
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 14.11.2024 г.                                                                                             №60/7

Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежная политика Аржановского сельского 
поселения» на 2025 - 2027 годы

 В целях реализации конституционных прав граждан на предоставление услуг
в  сфере осуществления  мероприятий  по  работе  с  детьми и  молодежью на
территории  Аржановского сельского поселения,  в  соответствии с требованиями
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
постановляю:

1.Утвердить  муниципальную  программу  «Молодежная  политика
Аржановского сельского поселения» на 2025-2027годы.
          2. Выделить из бюджета Аржановского сельского поселения денежные 
средства на реализацию муниципальной программы в сумме:
 - в 2024 году – 1726,0 тыс. руб.
 - в 2025 году – 1726,0 тыс. руб.
 - в 2026 году – 1726,0 тыс. руб.

3. МБУ «Аржановский ЦДиТ » в своей работе  руководствоваться направле-
ниями деятельности, определёнными настоящей программой.

4. Финансирование программных мероприятий производить в пределах 
средств бюджета сельского поселения, предусмотренных на развитие сферы мо-
лодежной деятельности сельского поселения на соответствующий финансовый 
год.
          5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в 
сети Интернет на официальном сайте администрации Аржановского сельского 
поселения http://www.aржановское34.рф.
         6.  Признать утратившим силу Постановление администрации Аржановского 
сельского поселения от 14.11.2023 № 47 «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежная политика Аржановского сельского поселения» на 2024 - 
2026 годы.
         7. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
         8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Аржановского сельского                                                          С.П. Рябов



Утверждено
Постановлением главы 

администрации Аржановского
 сельского поселения

от 14.11.2024 г. № 60/7
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ"

 НА 2025 - 2027 ГОДЫ



Наименование 
Программы

 Заказчик Программы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

-"Молодежная политика 
Аржановского сельского 
поселения" на 2025-
2027годы (далее - 
Программа)

 Администрация Аржановского 
сельского поселения
 Алексеевского 
муниципального района 
Волгоградской области





Основной 
разработчик 
Программы

Цель и основные 
задачи 
Программы

Сроки и этапы
реализации 
программы

-Администрация Аржановского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской 
области. МБУ «Аржановский ЦДиТ»

       Целью  Программы  является  реализация
конституционных прав граждан на предоставление услуг
в  сфере  осуществления  мероприятий  по  работе  с
детьми  и  молодежью  на  территории  Аржановского
сельского поселения. 
      Социальная  поддержка  и  психологическая
адаптация детей и молодежи. 
      Осуществление комплексных мер, направленных на
развитие  творческих  и  художественных  способностей.
Гражданско-патриотическое  и  духовное  воспитание.
Организация мероприятий отдыха и оздоровление детей
и молодежи. 

2025-2027годы



       Реализация федерального и
областного   законодательства и
иных  нормативных  правовых

актов в сфере молодежной политики. Финансирование
мероприятий  по  работе  с  детьми  и  молодежью  на
территории Аржановского сельского поселения.

                                     1.Последовательная модернизация отрасли, укрепление ее
материально-технической базы:

   2. Капитальный и текущий ремонт зданий учреждений 
культуры;

3. Модернизация творческого и производственного
 процессов, приобретение оборудования, музыкальных

 инструментов и технических средств для учреждений 
молодежного центра.

 4.Создание условий самореализации. 
5. Формирование правильных гражданских ценностей. 
6.Предупреждение  и  профилактика  правонарушений,
наркомании. 
7.Развитие  творческих  и  художественных  ценностей.
8.Пропаганда здорового образа жизни.
9.Формирование активной жизненной позиции у детей и
молодежи в обществе.
10.Осуществление координации действий направленных
на решение молодежных проблем.
11.  Приобретение продукции для  развития творческого
потенциала,  патриотического  воспитания  и  здорового
образа жизни детей и молодежи.

                    за  счет   средств   бюджета 
Аржановского   
                              сельского            

                    поселения, в сумме   - в 2025 году – 1726,0 тыс. руб.
 - в 2026 году – 1726,0 тыс. руб.
 - в 2027 году – 1726,0 тыс. руб.

Основные программные 
мероприятия

финансирования 
Программы



                  Организация и осуществление мероприятий  
   по работе с детьми и молодежью на территории

Аржановского
сельского поселения. Программа позволит

сформировать правильные приоритеты и ценности, 
будет способствовать развитию духовных, моральных

 и художественных ценностей у детей и молодежи. 
Создание условий самореализации и проявления 

лидерских качеств. Эффективность профилактики 
и предупреждения правонарушений, наркомании, 

алкоголизма, ВИЧ-СПИДА. Увеличение количества 
молодежи, активно участвующей в общественной жизни.

                              Контроль за исполнением Программы
осуществляется   Администрацией   Аржановского 
сельского поселения          

                                                                                                         

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В  рамках  реализации  Программы  администрация  Аржановского  сельского
поселения:

организует и финансирует мероприятия по работе с детьми и молодежью, в
соответствии с действующим законодательством;

контролирует  расходование  выделенных  средств,  осуществляют  их  учет  и
финансовую отчетность.

Механизм  реализации  Программы  предполагает  ежегодное  уточнение
мероприятий,  сроков  их  выполнения.  Ход  реализации  Программы
рассматривается на заседаниях Думы.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы

Контроль за 
исполнением 
Программы


